b **E regula** facit ad questionē d̄ acto  
 re et reo p̄ivilegiatis d̄ cer  
 to iudice quā omitto q̄ illā posui. §. eo. li. de p̄  
 uile. c. i. §. et idipsum. sed prosequar questionem  
 fratris Alberti quā sic proponebat. ecclesie collegiate cō  
 cessit papa p̄ivilegium q̄ prescriptio minor cētenaria in suis  
 bonis vel iuribus non currat contra eam: agit prelatus con  
 tra caplū vel contra quoz̄ bona sunt discreta sup re aīs  
 prescriptibili querebat an alter contra alterū illo p̄ivilegio  
 possit vti. hanc autem abbreviabo. C. Ad affirmatiā qnq̄  
 ad negatiā quatuor allegando. tertio ponit solutio et  
 pro cōtrariorū solutione distinctio. C. Ad primū q̄ pos  
 sit inducebat q̄ appellatione ecclesie episcopus et capitulū  
 continentur de ver. sig. cuz clerici de testa. registi. nec mirū

qui ad corpus constitutum necessario sunt caput et membra quae  
hic occurunt de his quae sunt. facit. xii. di. c. i. xlvi. di. cu  
beatus de prescripsione. cu non licet. si ergo plato vel capitulo datu  
intelligitur. videamus quae quo datu sit et utrumque contra oem an  
tiquum statum iure coi pugnatio vel alio in ecclesia laudabilis  
obseruatim immutare volentem. et hoc facit pugnabat. ergo con  
tra illud competit. ad pugnandum inducit. xxv. q. i. p. totum. et q. iii. si  
ea. et c. seruatio. et c. institutio. p. quae pugnatur de quod id facit  
et ex ecclesia est. videtur intra. xciiij. di. si inimicus. ergo statim  
pro statu antiquo vietetur pugnatio et pugnabat sicut ex eis  
est. Secundum probatur sic. put se habere singulares ecclesie ad  
volumen cuius sunt membra ita membra singularia ecclesie ad ipsas  
ecclesiam facit. i. q. i. multi. vii. q. i. nouatianus. xxiiij. q. i. log  
atur. sed pugnatio vobis ecclesie concessio una ecclesie vobis et ali  
am. nam pugnatum est prescriptione. x. xx. vel. xxx. annoz da  
tum est ecclesie de. xl. annis. xvi. q. i. quas actiones. et q. iii.  
neque decenni de prescripsione quarta. et illo vobis ecclesie con  
tra ecclesiam ut ibi. xvi. q. iii. volumus. Id est pugnatio de re  
sti. in iteg. iure minoris datum est ecclesie quo tamen una contra  
aliam vobis de resti. in iteg. auditio. sic ergo unum membra ee  
clesie contra aliud vobis pugnatio de quo loquitur. est sile de pri  
uilegio velleyani dato mulieribus fidei subiectis quo in una  
contra aliam vobis. C. ad velle. si sine. Id est in macedoniano  
quo unus filius sua. unus contra alium. ff. ad maced. si filii. Id est  
etiam in pugnatio religiosorum de non soluedis decimis. s. d. de  
ci. ex parte. xvi. q. i. nec obstat si dicatur talia pugnatio non da  
ta collegio qua pugnatum clericorum quo ad foro datum est col  
legio clericali de fo. compe. si diligenter. et tamen contra clericum vobis  
clericus illo eo. ti. c. i. xi. q. i. inolita. sic et in proposito cu qui  
libet de ecclesia participet pugnatio. s. eo. li. de pugn. p. exce  
ptione dicam in rebus ecclesie quemlibet de ecclesia illa vobis posse. C. Tertio spaliter de pugnatio sic probatur. si minor  
mutuat filiofam. bene vobis pugnatio minoris etatis contra  
pugnatum macedonianum. ff. de mino. vobis in fi. et l. se. sic et hoc  
maxime quae contra quem pugnabit certat de damno vitando et  
alter de lucro captando quo non est par ratio. C. de pugn. l. fin. et  
facit. xii. q. iii. quicunque. C. Quarto sic. quod enim est duobus  
proficit unus contra alterum. unus contra tutorum duorum pupillorum agit  
pro uno contra reliquum. ff. de auct. tu. accipientis. sic dicamus  
de isto pugnatio. C. Quinto cu prescriptio sit contra nalem  
equitatem sicut quam quae cu aliena iactura locupletari non debet  
eo. ti. locupletari. si ergo unus contra aliud pugnatio vobis pos  
sit impedire locupletatio predicta et sic benignior est talis in  
terpretatio maxime quae res ad suam nam facile revertit quod olim  
omnes ecclesie gaudebat pugnatio centenaria pugnatio. C.  
de sa. san. ec. et iter diuinum. facit. xxv. di. ab exordio. ff. s. pac.  
si unus. s. q. si non totum. Ex his excludit quod alter contra alterum  
pugnatio se defendit. C. In pugnatio pugnatio quod est lex  
privata contra ius coenit plus credit quod verba sonant et restri  
git ad eos quibus et contra quos et ad ea super quibus est concessus  
habet per ordinem. vii. q. i. petisti de pugn. sane. de ver. si.  
ex parte. de deci. ex parte. pp. id iubef videri et seruari pugna  
tio tenor est pugnatio. porro. sed ex tenore pugnatio quod potest the  
ma pugnatio tunc illud competitere cu contra ipsam minor pugnatio al  
legatur sed in terminis quoniam non allegatur contra ecclesiam. cum  
enim in iure indefinita equipollat vobis de quo. s. de elect. et  
circa. erit idem dicere contra ecclesiam; et contra totam ecclesiam  
solus autem prelates vel solum capitulum non faciunt illam totam  
sed eius parte tamen de his quae sunt prelates. nouit ergo allegatio p  
scriptionis quam facit alter contra alterum non est contra totam  
ecclesiam sed est membra contra membrum ad quem casum non vide  
tur pugnatio pugnare. C. Secundo sic. cu ius corporis non  
sit singularium de corpore. xii. q. ii. q. manumittit. et q. i. s. si  
ergo. ff. de re. di. in tamen pugnatum datum ecclesie non est da  
tum singularibus. singulares autem sunt platus et capitulum cum  
divisum de illis loquitur. ergo pugnatio ecclesie quasi sibi non  
dato alter solus maxime contra alterum vobis non poterit facit. s.  
eo. li. de pugn. mandatum. alio est sequebitur quod quod ut singularium de  
corpore participare debet pugnatio ledere ex illo quod est absurdum  
ut eo. ti. qd ob gram cu pugn. Cum enim ut dixi in pugn.

pio pugnatio prelates et capitulum censeatur ecclesia cui  
privilegium datum est si contra ipsum alterum admittat contra ec  
clesiam inducat. ergo ecclesia sibi ipsi erit contra inducendo  
illud pro se et contra se. et sic dissidendo nulli convenit. xxiiij. q.  
vij. qd autem de pe. di. i. s. pro his potestabut de ap. sollicitu  
dine. melius est ergo ut canit. dicit neutrum de suis iuvandi quod  
alterum ledit. xxiiij. q. v. denique. facit de sepulchro. c. j. qd igitur conmu  
ne est neutri pugnatio vel noceat. xxiiij. q. i. qm vetus. ff. de in ius  
vo. cois. ff. de rap. vir. illud. et facit quod non de postul. c. vlt. nec  
exigat huius corporis alter contra alterum quod contra senilitate  
xxii. q. v. nihil iniquius. C. Tertio quod pugnatio contra pri  
uilegiatum privilegio non vobis inducit pli ex quod non de pro  
ba. in pugnatio in glo. ingressus in pugn. et quod non eo. ti. qd potest in fine  
glo. et dec. cum dilectus de ordine. cog. v. nos autem ex quibus pa  
tet privilegium euangelicum de substitione vel dotis vel spoliatio  
nis cessare contra alium quod parere cam fouet. C. Quarto indu  
citur quod in omni scriptura ad intentionem scribentis est recur  
rendus de rescripto. super Irenaeus. de arbitrio. exposita. de pugn. c. fin.  
intentio vero pape in hoc casu est quod per minorum prescriptio  
nem centenaria ecclesia non cadit a iure suo: sed quoniam vincit  
vel succumbat ex litigantibus ecclesie nil desperit. ergo  
privilegio non est locus: quia non est iste casus cui vobis pugnare  
potest. faciant silvia que non. s. de his que sunt a predicto  
apostolica in glo. ideo. et vide quod dixi de pugn. ex litteris super  
ver. ingressus post principium ex quibus excludit alterum contra alte  
rum pugnatio vobis posse. C. Solvendo dicit platus contra  
capitulum vel contra illo pugnatio vobis non posse. sed eius vobis et  
contra omnem qui rem ecclesie ab ipsius dñio auocaret. di  
cit autem quod universalium pugnatorum quodam respiciunt fau  
orem personarum datum certis causis et in certis articulis. tale  
dicit pugnatio minorum et ecclesiarum in resti. in iteg. ff. de  
mino. l. i. per totum. et mulierum in velleyano et filiorum fami  
lii macedoniano: que proprie non possunt dici data vniuers  
itatii vel corporis sed sunt vniuersalitatem et istis vobis unus ta  
lis contra aliud taliter ut dixi in secundo arguento pugnatio pugnatio. alio  
dat corporis vel vniuersitati fauore tam vniuersitatis quod singu  
larii. et isto potest vobis ad sui defensionem tam vniuersitatis quod sin  
gularum ipsius pugnatio est et alios singulares ipsius corporis  
ut etiam ibi dixi in fi. de pugnatio fori clericorum. aliud est quod da  
tur vniuersitati vel corpori ipsius fauore non pugnatio vel singula  
rii pugnatio et hoc vobis vniuersitas vel aliis pro ipso ne ipsius  
ius pereat aliter illi pugnatio non est vobis ut dixi in fi. secunde  
partis. et per hoc contraria sint soluta. et vide quod dixi in que  
stione super regula pugnatio in pugn. solutione.

**M malis** lxix. fideli. multas signifi  
cationes fidei vide o  
sum. tri. sup. Ricardus expedit fuit utilitate nec  
licet fuit egitate: nec decet fuit honestate et  
de his oib. s. de voto. magne post prin.

C. Progl. p. ex epis. et mā remittit et di  
stinguit malum. pmissum a male. pmissum.

C. In gl. i. in fi. idem Ricardus. q. dic malum. pmissum ipso ure vitari. ff.  
de pac. iurisgente. s. et gnatiliter. et de v. ob. l. gnatiliter. et l. ve  
luti. et l. stipulatio. s. mō. et l. si plagi. et l. si stipuler. insti. de  
inutis. sti. s. qd turpi. sed male. pmissum puta p. dolu vel metu  
vitiani iterum ope exceptio. C. de iuti. stip. l. dolo. ff. de v.  
ob. si quae cu alio. et nihil iterum actionem non haberi vel haberis  
per exceptionem elidet. dam. ff. eodē. ti. l. nihil.

b **Egregula** inducit ad quoniam disputa  
cesenatē qua querebat an scolaris qui invocauit credi  
tori non exire districtū bonorum. an solutiones sine  
ipsius licetia. filius fam. ex iusta causa revocatus a pugnante vel cleri  
cus beneficiatus revocatus ab epo ad residentiam vel simpliciter  
sit pugnatio quae non obtenta licetia creditoris licet perita an so  
lutione repatriavit. C. Pro scholare inducit sexta. et ipsius  
alia sex. tertio de questione elicuntur tres casus non dubius et  
dubius solvit distinguendo et sic contrarijs respondet.

C. Ad primū

**C**Ad primum qd non incurrit perjurium inducet sex vinculi prioritate ipsius majoritatē subintellectā quadruplicem citatem superioris auctoritatē iuratis qualitatē & reverentialē possibilitatem. de pmo p3 qd iste prius obligatus erat obediē p3 & epo. sed oī scōa oblo intelligit fieri sine pio dicio pōris. e. ti. qd pōr cōcōr. pbatur idē de fo. compē. cpe. de rescrīp. cū ptingat. s. e. li. eo. ti. tibi. q. t. c. duobus b̄ iu repa. postula stide deci. ex multiplici. de sen. excō. si vē & optime de iureiurā tua. t. c. veniēs. t. c. itellecto. t. c. ea te. que etiam in iuramētio loq̄itur. & vide qd de bñficiato duarū ecclesiaz aduocato & vasallo no. de postul. in. c. vlt. in. v1. gl. & qd super ea scripti & dīx h̄ti. in regula tractus in prima qōne qd ppter breuitatē expmē omitto. facit qd scripti post Jno. de preben. cū iam dudū. post p̄n. magne glo. de clero. co. bñfice duo bñficia diuersorū epox qui plus teneat obediē p̄io. & vide qd no. Hosti. de h̄ in summa de maio. & obed. h̄. & ad qd obediēs. v. qd si duo. ex qd p̄clūdīs qd ex qd tenebas plus obediē p̄i v1 epo qbus p̄us erat astricto faciendo qd de iure debuit no. peccauit. xxij. q. iiiij. q. peccat. & sic no. est perjurus. **C** De scōo. s. de maioritate p̄stat qd in duobus qui bus quis est obligatus p̄cipiētibz p̄traria obediēdū est mator. viii. di. q. p̄tra mores. xi. q. iiiij. qui refistit. xxij. q. i. qd cul patetur. facit de maio. & obe. per tuas. s. eo. li. de p̄bē. si a sede & cle. vt lit. p̄. c. j. v. neutro. sed h̄ habem. creditorē cui iuravit studēs no. exire districtū. ex altera parte est vinculū nāle quo qd teneat obediē p̄f. i. di. ius nāle. xxij. q. v. est ordo & diuinū p̄ceptū. Exo. xx. honora p̄f. z. facit. xxij. q. iiiij. duo ista. & qd no. xi. q. iiiij. quā multos in glo. sed nūqd i. f. & xx. di. c. j. v. iuris cōis quo teneat epo de maio. & obe. si qd vene rit. de offi. or. p̄querente. qd qd per iuramētū. xxij. di. quāq̄. de ver. sig. cū clericī. isti aut duo epo & p̄f sunt quo ad debitorē maiores credito re ergo eoz cuiq̄ debuit obediē & sic no. fuit perjurus. **C** De tertio sic ostēditur in oī obſone etiā iuramētio firmata subintelligunt ista quatuor facultas rei p̄ seueratia verisimilitudo & cogitātū. de pmo p3 de iureiurā. breui. t. c. querelam. facit eo. ti. quā admodū. xxij. q. v. d̄ for ma. t. q. ii. facit. sed h̄ est difficultas pp̄ inobedientiam epo vel p̄f is ergo t̄c. de scōo p3 qd res no. p̄seuerauit in p̄ statu pp̄ter supueniēs mādatum p̄trium & sic ad illud iuramētū no. teneat. xxij. q. ii. ne qd. facit de h̄. c. f. xv. q. vij. nos sanctorum. & sepe supueniēs cā licere facit al's illicitum de excep. pastoralis. s. eo. li. de elec. vt circa. t. c. nulli. de p̄cur. c. i. ter. tūm ēt p3 p̄ dec. cū iuramētio de homici. est eni verisile qd h̄ iurando no. intellecerit. s. qd per id fieri pōt inobedieno epo vel p̄f & iuramēta debent intelligi s̄m intentionē iurantio. xxij. q. v. humane de iureiur. veniēs ergo debuit epo vel p̄f obediē & sic obediendo no. fuit perjurus. **C** De q̄rto. pba tur de iureiur. c. pe. qd iuramētū no. extēdīs ad ea de qd co. gitatum no. fuit. iste vō nec cogitauit nec cogitare obvuit ve nire p̄tra canonicas sanctiones de iureiurā. ad nostrā. iij. ergo t̄c. de supioris auctoritate certum est qd in iuramentis in telligis excepta. xxij. q. ii. beatuo. de iureiurā. veniētes de re scrip. p̄stitutus de dona. iter dilectos. facit qd de pacto dic. viij. q. i. que p̄tra mores. de voto. xxvij. q. i. s. cum ergo. vnde accusat etiam ab eo ad quod qd de iure teneat puta ad residēdū in ecclesia. viij. q. i. puenit. t. c. si qd in clero. s. cle ri. no. resi. ex p̄te. s. eo. li. de elec. l̄z canon. nā tāl̄t ēt iuramen to astrictus ad id licite abest in seruicio epo de cle. no. resi. de cetero. t. c. ad audientiam. & ex hoc p̄cedit qd iurano alicui obediē non astringitur p̄ id p̄tra superiore vt no. xxij. q. v. de forma. & de iureiuran. petitio. Itē cum p̄ceptum inducat necessitatē. xxij. q. i. qd p̄cipit & necessitas excusat a per iurio de iureiurā. querelaz. ergo excusatō est iste scholaris a perjurio cum p̄ceptum iudicis excusat a pena h̄. e. ti. qd quis cum p̄cordan. Itē cū iuramētū solū astringat ad pos sibilita & honesta. s. eo. li. de iureiuran. c. i. & in honestum essz epo v̄l. p̄f no. obediē. ergo ad id non astringit cum no. vin culet ad iniqtatem de iureiuran. quanto. nec liget in altero p̄iudicium. e. ti. cum contingat. confundit ergo ecclesiasti cus ordo si sua cuiq̄ epo iurisdictio non seruat. xi. q. i. perue